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Tanıtım

Tema: Kelimelerin Ritmi

Konu: Saf Şiir ve Sanatçıları

Alt Konu: Saf Şiirin Özellikleri, Sembolizm, Temsilcilerinin Edebî Kişilikleri ve Eserleri

Temanın Amacı: Saf şiir anlayışını öğretme, özelliklerini kavratma, temsilcilerini tanıtma, anlayışın güzel örneklerini sevdirme

Anahtar Kavramlar: Saf şiir, öz şiir, sembolizm, Ahmet Haşim, Yahya Kemal Beyatlı…

Köprü Kurma

Saf şiir, edebî bir akım olarak şiirin özüne ve estetik değerlere odaklanan bir yaklaşım ifade eder. Günlük yaşamla olan ilişkisi, birkaç 
önemli temel altında incelenebilir:

Gözlem ve Doğa: Günlük yaşamda çevremizdeki dünyayı gözlemlemek, saf şiirin önemli bir bileşenidir. Şairler; doğayı, hikâyeleri, 
insanları ve sosyal olayları tasvir ederek bu unsurlar üzerinden evrensel temalar geliştirebilirler.

Semboller ve İmgeler: Saf şiirde semboller ve imgeler, günlük yaşamın sıradan nesneleriyle ilişkilendirilebilir. Şair, basit bir nes-
neyi veya durumu bir duygu veya düşünceyi ifade etmek için kullanabilir. Bu derin anlamlar, okura imgeler aracılığıyla aktarır.

Dil ve Üslup: Dilde arılaşma düşüncesi, saf şiirin dilinde kendini gösterir. Şairler, sıradan insanların konuşma dilini kullanarak halkın 
duygu ve davranışlarına daha yakın bir iletişim kurmaya çalışırlar.
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Saf Şiir (Öz Şiir)

	 Saf (öz) şiir anlayışı, Paul Valery’nin şiirde dili her şeyin üs-
tünde tutan görüşünden ve divan şiirinin biçimci yapısından 
bir hayli etkilenmiştir.

	 Türk edebiyatında “saf şiir” (öz şiir) eğilimi Ahmet Haşim’in 
Şiir Hakkında Bazı Mülahazalar adlı makalesiyle (Türk 
edebiyatında ilk poetika örneği kabul edilir.) başlar.

Özellikleri

	 Saf şiir; bir mesaj verme kaygısından uzak, amacı sadece 
estetik (güzellik) olan şiir olarak görülmüştür.

	 Sanatın form sorunu olduğuna inanan şairler için önemli 
olan, iyi ve güzel şiir yazmaktır.

	 Saf şiir, şiirde dili her şeyin üstünde tutmuş ve divan şiirinin 
biçimci yapısından da etkilenmiştir.

	 Bu anlayışla yazılan şiirlerde ahenk, güzel ve etkili söyleyiş 
önemlidir.

	 Saf şiirde siyaset ve toplumcu görüşler, şiirin dışında bıra-
kılmıştır.

	 Dilde saflaşma düşüncesi, kendini rahat şiir yazma şeklinde 
temel öge olarak göstermiştir.

	 Şiiri soylu bir sanat olarak kabul eden şairlerde düşsel ve 
bireysel yön ağır basmıştır.

	 İçsel ve bireysel bir yaklaşımla evrensel insan deneyimi dile 
getirilmiştir.

	 Şiirde biçim endişesi duyan bu şairlerde dize ve dil baş 
tacıdır.

	 Disiplinli çalışarak mükemmele varan halis şiir yazma endi-
şesi, kendisini hissettirmiştir.

	 Öncülüğünü Yahya Kemal Beyatlı ve Ahmet Haşim’in yap-
tığı saf şiir anlayışının oluşmasında Fransız edebiyatında 
ortaya çıkan sembolizm akımının etkisi vardır.

	 Saf şiir sanatçıları, şiirselliği sadece ölçü ve uyağın gücün-
de değil imgelerin yeniliği, tazeliği, şiirde seçtikleri sözcükle-
rin oluşturduğu ses ve uyum zenginliğinde aramışlardır.

	 Masal, rüya, mit, zaman gibi düşsel temaların yanı sıra aşk, 
ruh, ölüm, ayrılık, yalnızlık gibi bireysel temalar da bu şiirler-
de sıklıkla işlenmiştir.

	 Saf şiir anlayışı, Türk edebiyatında özellikle 1940-1960 
yılları arasında Ahmet Hamdi Tanpınar, Necip Fazıl Kısa-
kürek, Asaf Halet Çelebi, Cahit Sıtkı Tarancı, Ahmet Muhip 
Dıranas, Fazıl Hüsnü Dağlarca, Behçet Necatigil, Ziya Os-
man Saba  gibi sanatçılarla önemli bir şiir geleneği hâline 
gelmiştir.

	 I.	 Bu anlayışa göre amaç ortaya güzel bir şiir koyabilmek-
tir.

	 II.	 Şiirde belli bir fikrin işlenmesine karşı çıkılmış, okurda 
estetik bir haz uyandırmak amaçlanmıştır.

	 III.	 Şiir, hissedilmek için değil anlaşılmak için yazılmıştır.
	 IV.	 Şairler, kendilerine özgü imgesel bir anlatım tarzı oluş-

turmuşlardır.
	 V.	 “Sanat sanat içindir” anlayışı hâkimdir.

Numaralanmış özelliklerden hangisi saf şiir anlayışı için 
söylenemez?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV	 E) V

Örnek  1 

Sembolizm (Simgecilik)

	 19. yüzyılın ikinci yarısında Fransa’da ortaya çıkmıştır.

	 Parnasizme karşı oluşmuştur.

	 Şiirde anlam kapalılığı savunulmuştur.

	 Ahenge ve müzikaliteye önem verilmiştir.

	 Lirizm ve hayale yer verilmiştir.

	 Dış dünyanın insan üzerindeki etkisi sembollerle anlatılmış-
tır.

	 Temsilcileri: Baudelaire, Varleine, Valery, Mallerme

	 Bizdeki Temsilcileri: Ahmet Haşim, Cenap Şahabettin...

Saf Şiirin Temsilcileri

Ahmet Haşim (1884-1933)

	 Fecriati topluluğunun en çok tanınan şairi Ahmet Haşim, 
topluluk dağıldıktan sonra da topluluğun ilkelerine bağlı 
kaldı. 

	 Modern Türk şiirinin kurucularından sayılan sanatçının şiir-
lerinde sembolizm ve empresyonizm (izlenimcilik) akımları-
nın etkisi hâkimdir. 

	 Şiirlerini aruz ölçüsü ile yazan sanatçı, genellikle serbest 
müstezat nazım şeklini kullandı. 

	 Şiirde müzikaliteye ve anlam kapalılığına önem verdi. 

	 Ağırlıklı olarak aşk, ölüm, doğa gibi temaları işleyen sanat-
çının şiirlerinde gün batımı, akşam, kızıllık, sonbahar sarısı 
baskındır. 

	 Şairin birçok şiirine yansıyan hüzünlü, karamsar yapısının 
oluşmasında küçük yaştayken annesini kaybetmesinin 
etkisi olduğu söylenir. 

Bu anlayışa göre şiir, anlaşılmak için değil, hissedilmek için yazılmalıdır.

� Cevap C
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	 Merdiven, Bir Günün Sonunda Arzu ve O Belde sanatçının 
ünlü şiirlerindendir. 

Eserleri:

Şiir: Göl Saatleri, Piyale

Fıkra: Bize Göre

Deneme: Gurebahane-i Laklakan

Gezi yazısı: Frankfurt Seyahatnamesi

BİR GÜNÜN SONUNDA ARZU

Yorgun gözümün halkalarında

Güller gibi fecr oldu nümâyân,

Güller gibi… sonsuz, iri güller

Güller ki kamıştan daha nâlân;

Gün doğdu yazık arkalarında!

Altın kulelerden yine kuşlar

Tekrârını ömrün eder i’lân.

Kuşlar mıdır onlar ki her akşam

Âlemlerimizden sefer eyler?

Örneğin

	 Ahmet Haşim’in Bir Günün Sonunda Arzu adlı şiiri yazıldığı 
dönemde büyük tartışmalara neden olmuştur. Okuyucular, 
şiirde herhangi bir anlam bulamamış ve Ahmet Haşim’i 
bu yüzden eleştirmişlerdir. Ahmet Haşim de kendini “Şiir; 
sözle musiki arasında, sözden ziyade musikiye yakındır.” 
sözleriyle ifade etmiştir. Haşim’e göre şiirde ahenk unsurları 
önemsenmelidir, dizelerin bir anlam ifade etmesi önemli 
değildir.

Yahya Kemal Beyatlı (1884-1958)

	 Yahya Kemal, hece ölçüsünün yaygın olarak kullanıldığı 
bir dönemde Ok şiiri dışında bütün şiirlerini aruz ölçüsü ile 
yazdı. 

	 Aruzu Türkçeye başarıyla uyguladı. 

	 Divan şiiri geleneğinden yararlandı, divan şiirinin ögelerini 
taklide düşmeksizin yeni şiir anlayışlarıyla birleştirdi. 

	 Şiirin biçim ve ahenk unsurları açısından kusursuz olması-
na önem verdi. 

	 Genellikle İstanbul, tarih, ölüm, doğa, aşk, hayal, hatıra 
temalarını işledi. 

	 Düzyazı türünde de eser veren sanatçı, şiirleriyle tanındı. 

	 Sanatçının bazı şiirleri bestelendi. 

	 Bir Başka Tepeden, Mohaç Türküsü, Rindlerin Akşamı, 
Sessiz Gemi, Süleymaniye’de Bayram Sabahı şairin ünlü 
şiirlerindendir. 

Eserleri:

Düzyazı: Aziz İstanbul, Eğil Dağlar

Şiir: Kendi Gök Kubbemiz, Eski Şiirin Rüzgârıyla, Rubâîler ve 
Hayyam Rubâîlerini Türkçe Söyleyiş 

Necip Fazıl Kısakürek (1905-1983)

	 Şiirleri ve tiyatrolarıyla ün kazanmış usta bir yazardır.

	 “Büyük Doğu” ve “Ağaç” dergilerini çıkarmıştır.

	 Fransız sembolistlerinden ve halk şiirinden yararlanarak 
heceyle kendine has, başarılı şiirler yazmıştır.

	 İlk dönem şiirlerinden sonra mistik konuları, madde ve ruh 
ilişkisini, insanın evrendeki yerini konu edinen şiirler yaz-
mıştır.

	 Kaldırımlar şiiriyle geniş bir kesim tarafından tanınmış ve 
sevilmiştir.

	 Şiirlerini Çile başlığı altında bir kitapta toplamış ve bu kitap-
ta şiir anlayışını düzyazı olarak anlatmıştır.

Eserleri:

Şiir: Örümcek Ağı, Kaldırımlar, Ben ve Ötesi, Sonsuzluk Ker-
vanı, Çile

Oyun: Tohum, Bir Adam Yaratmak, Künye, Sabırtaşı, Para, 
Nam-ı Diğer Parmaksız Salih, Reis Bey, Yunus Emre, Abdülha-
mit Han, Ahşap Konak, Siyah Pelerinli Adam

Öykü: Hikâyelerim

Roman: Aynadaki Yalan

Anı: Yılanlı Kuyudan

Ahmet Hamdi Tanpınar (1901-1962)

	 Şiir, öykü, roman, edebiyat tarihi, makale, deneme alanla-
rında eserler vermiştir.

	 Eserlerinde Doğu-Batı çatışması, “rüya” ve “zaman” kav-
ramları, “geçmişe özlem”, “mimari” ve “musiki” öne çıkar.

	 Bursa’da Zaman şiiri geniş bir kesim tarafından sevilmiştir.

	 Ahmet Haşim’in özellikle de Yahya Kemal’in etkisinde kal-
mış, sembolizmden etkilenmiştir.

	 Romanlarında psikolojik tahlillere önemle eğilen yazarın 
kendine özgü bir üslubu vardır.
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	 Beş Şehir adlı önemli deneme kitabında Ankara, Erzurum, 
Bursa, Konya ve İstanbul’u anlatmıştır.

	 Huzur romanı, aşkı, psikolojiyi ve Doğu-Batı karşıtlığını içe-
rir; roman kişilerinin adlarının verildiği dört bölümden oluşur: 
İhsan, Nuran, Suat ve Mümtaz.

Eserleri:

Şiir: Bütün Şiirleri

Roman: Mahur Beste, Saatleri Ayarlama Enstitüsü, Huzur, 
Sahnenin Dışındakiler, Aydaki Kadın.

Öykü: Abdullah Efendi’nin Rüyaları, Yaz Yağmuru.

Deneme: Beş Şehir, Yaşadığım Gibi.

Makale – İnceleme: Yahya Kemal, XIX. Asır Türk Edebiyatı Ta-
rihi, Edebiyat Üzerine Makaleler

Ahmet Muhip Dıranas (1908-1980)

	 Şiirleriyle tanınmakla birlikte tiyatro eserleri de vardır. 

	 Fransız sembolizmiyle Türk şiir geleneğini başarıyla kay-
naştırmıştır.

	 Hece ölçüsüyle biçimsel mükemmelliğe önem verdiği şiirler 
yazmıştır. 

	 Aşk, insanın iç dünyası gibi bireysel duyguları işlemiştir.

	 Kar, Olvido, Ağrı ve Fahriye Abla şiirleriyle sevilmiştir.

Eserleri:

Şiir: Şiirler

Oyun: Gölgeler, O Böyle İstemezdi

Cahit Sıtkı Tarancı (1910-1956)

	 Otuz Beş Yaş, Desem ki ve Gün Eksilmesin Penceremden 
şiirleriyle tanınır.

	 Şiirlerinin çoğunda ölüm konusunu işlemiştir.

	 Romantizm ve sembolizmden etkilenmiştir.

	 Hece ölçüsüyle yazdığı şiirleri de serbest şiirleri de vardır.

	 Şiirde biçime, uyağa ve ahenge önem vermiştir.

Eserleri:

Şiir: Otuz Beş Yaş, Düşten Güzel, Ömrümde Sükût, Sonrası

Mektup: Ziya’ya Mektuplar

Sağlam bir şiir zevki ve kültürü olan ----, şiire yönelik görüşlerini 
yakın dostu Ziya Osman’a yazdığı mektuplarda ve yazılarında 
dile getirmiş; şiirin kelimelerle güzel şekiller kurma sanatı oldu-
ğunu ifade etmiştir. İlk şiirlerinde yalnızlığı, olgunluk döneminde 
ise ölüm temasını işlemiştir. Şiirlerinde ölüm, yaşama arzusu 
ve yaşama sevinciyle iç içedir. "Her mihnet kabulüm, yeter ki / 
Gün eksilmesin penceremden" dizeleri onun hem hayata bakı-
şını hem de yaşama arzusunu en açık biçimde ifade eder.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden hangisi 
getirilmelidir?

A) Cahit Sıtkı Tarancı	 B) Ahmet Muhip Dıranas
C) Necip Fazıl Kısakürek	 D) Ahmet Hamdi Tanpınar
	 E) Bedri Rahmi Eyüboğlu

� (2017 LYS)

Çıkmış Soru  1 

Asaf Halet Çelebi (1907-1958)

	 Hiçbir akıma girmeyen, kendine özgü bir şairdir.

	 Gençlik yıllarında divan edebiyatından etkilendi, gazeller ve 
rubailer yazdı.

	 1937′den sonra serbest ölçü kullanmaya ve Batı şiirinin 
tekniklerine yönelmeye başladı.

	 Şiirlerinde dinlerden, ideolojilerden, toplumsal olaylardan 
çok, Anadolu-İran-Hindistan çizgisi üzerinde uzanan bir 
yaşamın görünümlerini sesler aracılığıyla dile getirdi.

Eserleri:

Şiir: He, Lâmelif, Om Mani Padme Hum

Behçet Necatigil

	 Şiirlerinde orta hâlli vatandaşın ev, aile, geçim derdi gibi 
konularını ele alır.

	 Bu nedenle "Evler Şairi" olarak bilinir.

	 Halk şiiri ögeleriyle Batı şiiri ögelerini bütünleştirmiştir.

	 Divan şiirinden faydalandığı için bazı şiirleri oldukça kapalıdır.

	 Tevriye sanatını, cinası oldukça iyi kullanır: "Ya ümitsizsiniz 
ya ümit sizsiniz."

	 Tiyatrolarını radyo oyunu şeklinde yazmıştır.
Eserleri:

Tiyatro: Yıldızlara Bakmak, Gece, Aşevi, Üç Turunçlar

Şiir: Çarşı, Çevre, Evler, İki Başına Yürümek, Eski Toprak, 	
Arada, Dar Çağ

Bu parçada söz edilen sanatçı Cahit Sıtkı Tarancı’dır.

� Cevap A
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Fazıl Hüsnü Dağlarca (1914-2008)

	 Şiir dışındaki hiçbir türle ilgilenmemiştir. 

	 Şiire hece ölçüsüyle başlamış, sonra serbest şiire geçmiştir.

	 İnsanın evren karşısındaki yalnızlığını, günlük yaşamın 
sıkıntılarını, acılarını işlemiştir.

	 “Yapma destan’larıyla tanınmıştır. Bu şiirlerde Kurtuluş 
Savaşı tarihini anlatmıştır.

	 Tür, biçim ve içerik bakımından kendini sürekli yenilemiş, 
kendine özgü bir şiir dili yaratmıştır.

	 Her konuda şiir yazan usta bir sanatçıdır. 

	 Bireyselden toplumsala, ulusaldan evrensele uzanan bir 
çizgide kendine özgü bir şiir oluşturmuştur.

	 Yerli-yabancı hiçbir akımdan etkilenmeden klasiği ve çağda-
şı kaynaştıran özgün bir şair olmuştur.

	 “Türkçem benim ses bayrağım” dizesiyle Türkçeye olan 
sevgisini anlatmıştır.

	 Çocuk ve Allah kitabıyla tanınmıştır. Bu yapıtında soyut 
konuları işlemiştir.

Eserleri:

Şiir: Havaya Çizilen Dünya, Çocuk ve Allah, Üç Şehitler Desta-
nı, Çanakkale Destanı, Çakırın Destanı, Kubilay Destanı, Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, İstiklal Savaşı-Samsun’dan Ankara’ya, 
İstiklal Savaşı – İnönüler, Anıtkabir, Mevlana’da Olmak, Yunus 
Emre’de Olmak, Türk Olmak, Vietnam Savaşımız, Hiroşima, 
Nötron Bombası, Malazgirt Ululaması, Yazıları Seven Ayı…

Uzun sanat yaşamı boyunca deneyci yaklaşımıyla Türk dili ve 
şiirine pek çok yeni öge kazandırmayı başaran sanatçı, kendi-
ni sürekli yenilemesini bilmiştir. Millî romantik duyuş tarzından 
çocukların dünyasına, bireyin içsel çatışmalarından toplum so-
runlarına kadar her konuyu ele almıştır. Havaya Çizilen Dünya, 
Çakır’ın Destanı ve Üç Şehitler Destanı gibi ilk dönem şiir kitap-
larında çoğunlukla dörtlüklere, ölçülü ve uyaklı söyleyişlere yer 
veren sanatçı; Toprak Ana kitabından itibaren daha çok beşlik 
ve altılık bentlere başvurur.

Bu parçada söz edilen sanatçı aşağıdakilerden hangisi-
dir?

A) Arif Nihat Asya	 B) Fazıl Hüsnü Dağlarca
C) Ahmet Kutsi Tecer	 D) Faruk Nafiz Çamlıbel
	 E) Bedri Rahmi Eyüboğlu

� (2024 AYT)

Çıkmış Soru  2 

Ziya Osman Saba (1910-1957)

	 İlk şiiri 1927’de Servetifünun dergisinde yayımlandı. 

	 Bu dergide tanıştığı arkadaşlarıyla “Yedi Meşale” topluluğu-
na katıldı.

	 Çoğunu hece ölçüsüyle yazdığı şiirlerinde Batı nazım 
biçimlerini kullandı ama içerikte 19’uncu yüzyıl edebiyatı 
anlayışına bağlı kaldı.

	 Şiirlerinde çocukluk anıları, ev ve aile sevgisi, yoksullara 
karşı duyarlılık, küçük mutlulukların sevinci, Tanrı’ya ve 
yazgıya boyun eğiş, ölüm ve ötesi gibi konuları işledi.

	 Öykülerinde ise çoğunlukla anılarını anlattı.

Eserleri:

Şiir: Sebil ve Güvercinler, Geçen Zaman, Nefes Almak

Hikâye: Mesut İnsanlar Fotoğrafhanesi, Değişen İstanbul

Bence şiir bir şekil meselesidir. Şekil her şeyden evvel dilin ve-
zin ve kafiye ile yoğrulmasıdır. Vezin, kafiye ve şiire ait diğer ku-
rallar, yavaş yavaş kişisel bir teknik hâline gelir. Bu sayede dile 
önce kendi sesimiz ve biraz da benliğimiz, iç hayatımız, tecrü-
belerimiz girer. Bütün mesele dili, kendi sesimiz yapmaktır.

Aşağıdakilerden hangisi bu şiir anlayışıyla eser vermiş 
olamaz? 

A) Ahmet Hamdi Tanpınar		  B) Ziya Osman Saba
C) Ahmet Haşim		  D) Yahya Kemal Beyatlı
	 E) Orhan Veli Kanık

� (2016 LYS)

Çıkmış Soru  3 

1. C

Örnek Cevap Anahtarı

1. A 2. B 3. E

Çıkmış Soru Cevap Anahtarı

Bu parçada söz edilen şiir anlayışı saf şiirdir. Bu anlayışın temsilcisi de 	

Orhan Veli Kanık olamaz.

� Cevap E

Bu parçada söz edilen sanatçı Fazıl Hüsnü Dağlarca’dır.

� Cevap B
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Etkinlik-1

      

MERDİVEN

Ağır ağır çıkacaksın bu merdivenlerden

Eteklerinde güneş rengi bir yığın yaprak

Ve bir zaman bakacaksın semaya ağlayarak

Sular sarardı yüzün perde perde solmakta

Kızıl havaları seyret ki akşam olmakta

Eğilmiş arza kanar muttasıl kanar güller

Durur alev gibi dallarda kanlı bülbüller

Sular mı yandı neden tunca benziyor mermer

Bu bir lisân-ı hafidir ki ruha dolmakta

Kızıl havaları seyret ki akşam olmakta

	 Aşağıdaki soruları bu şiire göre cevaplayınız.

1.	 Biçim, içerik, dil ve anlatım özellikleri dikkate alındığında bu şiirin kime ait olduğu söylenebilir?

	

2.	 Şair, şiirde anlatmak istediğini açık iletiyle mi yoksa örtük iletiyle mi dile getirmiştir? Açıklayınız.

	

3.	 Şiirdeki “merdiven” sözcüğü neyi ifade etmektedir, açıklayınız.

	

4.	 “Eğilmiş arza kanar muttasıl kanar güller

	 Durur alev gibi dallarda kanlı bülbüller

	 Sular mı yandı neden tunca benziyor mermer” dizelerinde yapılan sanatları bulup açıklayınız.

	

5.	 Şiirin uyak düzenini, uyaklarını, rediflerini ve ölçüsünü yazınız.

	

Ahmet Haşim, saf şiirin ve sembolizmin etkisiyle şiirlerini yazmıştır. Bu anlayışla yazılan şiirlerdeki anlam kapalıdır. Bu da sembollerle, söz sanatlarıyla, 

imgelerle yapılmaktadır. Dolayısıyla bu şiir, örtük iletiyle dile getirilmiştir.

Ahmet Haşim

“Merdiven” sözcüğü yaşamı sembolize etmektedir. Merdivenin ilk basamağı doğumu ve son basamağı da ölümü ifade etmektedir. Bu, yaşlanmış ve ya-

şamının sonuna gelmiş bir kişinin ağzından anlatılan bir şiirdir.

“kanar, alev, kanlı, yandı” sözcükleri anlamca ilgili olduğu için tenasüp sanatı yapılmıştır. Ayrıca şair, suların yanmayacağını bildiği hâlde bilmezden 

geldiği için tecahülüarif sanatına başvurmuştur. Şair, tecahülüarifi soru sanatıyla yaptığı için dizelerde istifham sanatı da vardır. II. dizede de bülbülleri 

aleve benzetmiştir.

Uyak düzeni: “xaa bb ccc bb”				    Uyakları: “-rak”lar zengin uyak, “-ol”lar tam uyak, “-er”ler tam uyak

Redifleri: “-makta”					     Ölçüsü: Aruz ölçüsü (Ahmet Haşim, hece ölçüsünü hiç kullanmamıştır.)
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Etkinlik-2

3
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4

2

5

7
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6

10

Kaldırımlar şiiri ile tanınan sanatçı.

Eserlerinde Doğu - Batı çatışması, “rüya” ve “zaman” 
kavramları, “geçmişe özlem”, “mimari” ve “musikiyi” öne 
çıkaran sanatçı.

Otuz Beş Yaş şiirinin sanatçısı.

“Evler Şairi” olarak bilinen sanatçı. 

Sembolizmin en önemli temsilcisi.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Saf şiir anlayışının Batı’daki en önemli temsilcisi.7.

Ahmet Haşim’in şiir kitabı.

8.

“Artık demir almak günü gelmişse zamandan / Meçhule 
giden bir gemi kalkar bu limandan.” dizelerinin sahibi.

9.

Saf şiir anlayışının etkilendiği Batı edebiyatı akımı.10.

Ahmet Muhip Dıranas’ın en tanınan şiiri.
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1.	 Ay Işığı

	 Yüzün beyaz, abajur yeşil, gece mor;

	 Esrimiş kalbim, şarkısını söylüyor.

	 Her yanın avuçlarıma dökülüyor

	 Çeşmeden akan suyun berraklığında.

	 Dolaşan bir dudak mı var saçlarını

	 Ay tırmanıyor zeytin ağaçlarını.

	 Sürü bulutlar gece yamaçlarını

	 Otlayıp yayılıyor gök kırlığında.

	 			   (Ahmet Muhip Dıranas)

	 Bu dizelerle ilgili aşağıdakilerden hangisi söylene-
mez?

A)	 Uyak ve redife yer verilmiştir.
B)	 Açık iletiye ağırlık verilmiştir.
C)	 12’li hece ölçüsüyle yazılmıştır.
D)	 Mecazlı söyleyişler söz konusudur.
E)	 Saf şiirin etkisi vardır.

2.	 Sessiz Gemi

	 …

	 Biçare gönüller. Ne giden son gemidir bu.

	 Hicranlı hayatın ne de son matemidir bu.

	 Dünyada sevilmiş ve seven nafile bekler;

	 Bilmez ki giden sevgililer dönmeyecekler.

	 Birçok gidenin her biri memnun ki yerinden.

	 Birçok seneler geçti, dönen yok seferinden

	 Biçim, içerik, dil ve anlatım özellikleri dikkate alındı-
ğında bu dizelerin aşağıdaki sanatçılardan hangisine 
ait olduğu söylenebilir?

A)	 Yahya Kemal Beyatlı
B)	 Ahmet Haşim
C)	 Cahit Sıtkı Tarancı
D)	 Necip Fazıl Kısakürek
E)	 Ahmet Hamdi Tanpınar

3.	 Sanatın bir form sorunu olduğuna inanan bu şairler için 
önemli olan, iyi ve güzel şiir yazmaktır. Bu anlayışla kendi-
lerine özgü bir imge düzeni oluştururlar. Özgün ve yaratıcı 
olan bu imgeler, dilin mantığına uygun ve dilin anlam alanı-
nı genişletip dile yeni olanaklar sunacak bir yapıya sahiptir. 
Dilde saflaşma düşüncesi, kendini rahat şiir yazma şek-
linde başat öge olarak gösterir. Şiirsel söylemin zirvesine 
ulaşmak düşüncesiyle dilin yücelişi de arkasından gelir. 

	 Aşağıdakilerden hangisi bu parçada söz edilen şiir an-
layışının temsilcisi olamaz?

A)	 Asaf Halet Çelebi
B)	 Fazıl Hüsnü Dağlarca
C)	 Behçet Necatigil
D)	 Yahya Kemal Beyatlı
E)	 Tevfik Fikret

4.	 …

	 Özetle şiir, çeşitli yorumlara elverişli bir anlam genişliği ta-
şımalı. Bir şiirin anlamı başka bir anlam olmaya elverişli ol-
dukça her okuyan, ona kendi yaşamında anlamını verebilir 
ve böylece şiir, şairlerle insanlar arasında ortak bir duygu-
lanma dili olmak aşamasına erişebilir. En zengin, en derin 
ve en etkileyici şiir; herkesin istediği biçimde anlayacağı 
ve bundan dolayı sonsuz duyarlıkları kapsayabilecek bir 
genişlikte olandır. Sınırlı ve tek bir anlamın çemberi içinde 
sıkışıp kalan şiir, sınırı beşerî duygulanmaların mahşerini 
çeviren o belirsiz ve akıcı şiirin yanında nedir?

� Şiir Hakkında Bazı Mülahazalar (Sadeleştirilmiş)

	 Bu parça aşağıdaki sanatçılardan hangisine ait olabi-
lir?

A)	 Yahya Kemal Beyatlı
B)	 Necip Fazıl Kısakürek
C)	 Ziya Osman Saba
D)	 Ahmet Haşim
E)	 Ahmet Hamdi Tanpınar

1. B 2. A 3. E 4. D

Cevap Anahtarı




